[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº 603/2016

AUTORIA: VEREADORES CLÓVIS DE PAULA, MILTON SOARES, PEDRO DA VITÓRIA, LEANDRO M. DOS SANTOS, DIONARDO M. DA CONCEIÇÃO, GILBERTO V. DE MELO E WALDICLEI SILVA DOS REIS.

                                                      Senhor Presidente,

Requeremos a Vossa Excelência, ouvido o Soberano Plenário, o encaminhamento de ofício ao Gerente Executivo do Instituto Nacional de Seguro Social - INSS Cuiabá/MT - Sr. Odair Egues, com cópia para o Deputado Federal Ezequiel Fonseca, com vistas a solicitar a urgência do funcionamento da unidade do INSS em nosso Município.
      JUSTIFICATIVA

A Agência do INSS em nosso Município é uma conquista importantíssima, que irá atender a população de Campo Novo do Parecis e de toda a região, porém estamos sendo questionados diariamente pela população devido a demora na inauguração desta obra. A obra da agência local já está totalmente concluída, e equipada com equipamentos já instalados; pelo que nos consta, das oito agências construídas no estado de Mato Grosso na última expansão de rede de atendimento do INSS, a única que não está funcionando é a de Campo Novo do Parecis.

Informamos, ainda, que é grande a expectativa da população, uma vez que através de resposta de ofício do INSS Brasília, fomos informados várias vezes que a agência seria inaugurada, porém estas datas sempre são adiadas frustrando os moradores do Município.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 11 de julho de 2016.
VER. CLÓVIS DE PAULA               VER. MILTON SOARES

VER. PEDRO DA VITÓRIA            VER. LEANDRO M. DOS SANTOS

VER. DIONARDO M. DACONCEIÇÃO          VER. GILBERTO V. DE MELO

VER. WALDICLEY SILVA DOS REIS

	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2016                _________________________

                                                                                                                                          Protocolo

Lido e aprovado  na sessão ordinária do dia ____/____/2016

Presidente  ______________________________

                                   Ver. Clóvis Antonio de Paula

_1305701282.unknown